§ 1.- Y mandamos, que, si tal donación fuera en todo perfecta conforme a lo que antes se dijo por nosotros, así en cuanto a la cantidad, como en cuanto a la insinuación, sea ella de todos modos válida, con arreglo a nuestra constitución, por virtud del silencio

etsi maritus postea rem hypothecae det, vel pignori obligaverit, (non) tamen is, qui, quam diu superstes fuit, siluerit, iam ante alienasse videatur: et traditio, sive facta fuit, exceptionem illi det, sive non facta sit, etiam exactionem, si quidem stipulatio intervenerit, per actionem ex stipulato, sin vero non intervenerit, per condicitionem ex lege praebeat, ut rem donatam accipiat.

§ 2.- Illud vero etiam iuste constituendum duximus, ut si quidem donationes ab initio actis insinuatae fuerint, eae omnibus modis silentio confirmantur, si vero insinuatae non fuerint, modum autem, qui insinuatione indiget, excedant, eatenus solum eae valeant, quatenus etiam non insinuatas donationes firmas esse anobis sancitum est. Hoc enim ultimo constituentes obtinere volumus, nec etiam id quod recte se habere poterat, propter adiectionem quantitatis intercidere, id quod etiam de donationibus in universum iam lex nostra dicit. Atque haec non solum in viro et muliere, sed et in aliis personis obtineant, in quibus donationes constante matrimonio prohibitae sunt.

## Cap. II

De secundo vero etiam capite ab excellentia tua interrogati sumus, utrum post constitutionem nostram, quae velit, ut ex libera et adscriptitio nati quidam deinde propter matris conditionem liberi sint, ita spectari debeant, tanquam si neque facti fuerint adscriptitii secundum ius antiquum, an nihilominus coloni fiant propter aliam nostram constitutionem, quae et filiis colonorum terram relinquere non permittat, sed iubeat manere colonos, et num multo magis hoc esse debeat, quandoquidem sit omnino in his personis adscriptitiorum vestigium. Haec igitur interrogatio quidem tua in dicto capite

We desire (in accordance with Our Constitution) that it shall take effect from the very moment when it was made; so that, if the husband has hypothecated or pledged the property after the donation, he shall not be considered as having alienated it, when he did not revoke the gift during his lifetime. And whether or not delivery was made to the woman, she can always recover the property by means of the action based on the stipulation, if one took place, or by virtue of the law, through making a demand in court for what was donated.

§ 2.- We also considered it just to decree that where donations have been recorded in the beginning, they shall, by all means, be confirmed when the donor remained silent concerning their revocation; but where they have not been recorded, and their value is in excess of the amount required by law, they shall be valid up to that amount. We desire that this provision shall be strictly observed, hence a donation will become operative for the share authorized by law, and will be annulled if its entire amount exceeds what can legally be given. Our preceding law prescribed this rule with reference to donations in general. These provisions shall be applicable not only to husbands and wives, but also to all other persons who are prohibited from receiving donations during marriage.